
 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про заходи щодо підвищення ефективності використання водних 

об’єктів місцевого значення на території Одеської області 

 
         Відповідно до  статті 43 Закону України ,,Про місцеве самоврядування в 

Україні”, статей 8
1
, 51 Водного кодексу України, розглянувши матеріали, 

надані робочою групою з визначення стану використання водних об’єктів 

місцевого значення  на території Одеської області, яка була створена 

розпорядженням обласної ради від 16 червня 2011 року № 232/2011-ОР, 

враховуючи пропозиції постійної комісії обласної ради з питань екології, 

природокористування, запобігання надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх 

наслідків, та з метою підвищення ефективності використання водних об’єктів 

місцевого значення на території Одеської області  обласна рада 

 

     ВИРІШИЛА: 

 

          1. Інформацію робочої групи щодо визначення стану використання 

водних об’єктів місцевого значення  на території Одеської області  взяти до 

відома. 

     2. Оприлюднити через засоби масової інформації, у тому числі через 

газету «Одеські вісті», перелік водних об’єктів місцевого значення, які 

пропонуються обласною радою для передачі в оренду, із зазначенням умов 

оренди та переліку документів, необхідних для укладення обласною радою 

відповідного договору оренди.  

     3. Користувачам, які за власний рахунок відновлять  водні об’єкти, що на 

даний час пересохли, та введуть їх в експлуатацію, надавати пільги з орендної 

плати протягом 5-ти років користування водним об’єктом на підставі 

відповідного рішення обласної ради. 

     4. Звернутись до районних державних адміністрацій, сільських та  

селищних рад щодо вжиття невідкладних заходів з метою забезпечення 

легалізації використання водних об’єктів місцевого значення шляхом 

прискорення роботи з підготовки документів, необхідних для укладання 

договорів оренди зазначених водойм із суб’єктами господарювання.  

 

 



5. Рекомендувати Одеському обласному виробничому управлінню по 

водному господарству з урахуванням даних моніторингу повеней і підтоплень 

внести пропозиції щодо доцільності відродження окремих водних об’єктів 

місцевого значення, які пересохли, із зазначенням вартості цих робіт, та 

подальшого використання земельних ділянок, на яких знаходяться водні 

об’єкти, що висохли та не підлягають відновленню. 

6. Рекомендувати Головному управлінню Держкомзему у Одеській 

області забезпечити виготовлення відповідних матеріалів з нормативної 

грошової оцінки земель, на яких розташовані водні об’єкти місцевого значення. 

         7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань екології, природокористування, запобігання 

надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків. 

 

 

Голова обласної ради                                                                               М.В.Пундик 

 

 

28 жовтня 2011 року 

№ 274-VI 

 

 


